
 1 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “P. COLONNA” 

LICEO CLASSICO – LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO ARTISTICO 

73013 GALATINA 

via P. Colonna, 2 – Segr.: Tel. 0836/561016 – Pres.: 0836/561172 

cod. fisc.: 80012460756 – e-mail: leis02700p@istruzione.it 
 

Galatina, 14.10.2021 

INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO  
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

AOODGEFID.9707 del 27.04.2021 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/17665 del 07.06.2021 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-281 (Un ponte per il futuro) CUP: B29J21003160001 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID.9707 del 27.04.2021, finalizzato alla “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)” - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione. Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la trasmissione on-line in data 21/05/2021, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 

dei progetti 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-257 “NOI…restiamo in contatto” - 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-281 “Un ponte 

per il futuro”, approvati dagli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTA la nota M.I. prot. AOODGEFID-17665 del 07.06.2021 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno 

di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-281 (Un ponte per 

il futuro CUP: B29J21003160001) - Importo complessivo autorizzato € 45.738,00); 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n.21 del 

23.12.2020; 

VISTA la determina dirigenziale di assunzione al Programma annuale del finanziamento autorizzato prot.6271 del 

09.06.2021; 





 2 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.5 del 28.06.2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.30 del 30.06.2021; 

VISTO il CUP: B29J21003160001 acquisto in data 29.05.2021 per un importo di 45.738 €; 

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR e le sue articolazioni per la realizzazione del suddetto progetto; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di DIREZIONE E COORDINAMENTO; 

RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tali funzioni; 

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di incompatibilità, sia 

di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 di conferire a se stessa, Maria Rita MELELEO, nata a Galatina il 05/02/1964 C.F. MLLMRT64B45D862L, in 

virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico per la direzione e coordinamento del progetto: 

 

Autorizzazione progetto 

 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo Progetto 

Nota MIUR  

AOODGEFID-17665 

 

10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-281 

Un ponte per il futuro € 45.738,00 

 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto. 

Art. 2 che per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte oltre l’orario di servizio secondo il seguente 

prospetto: 

 
Attività: DIREZIONE E COORDINAMENTO 

Codice identificato progetto: 

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-281 

Titolo progetto: Un ponte per il futuro 

TITOLO MODULO MONTE ORE 

ASSEGNATE 

Importo orario L.S. Totale L.S. 

PET B1 Certification 20  

 

€ 33,18 

 

 

€ 5972.40 
FIRST B2 Certification 20 

CAE B2+/C1 Certification 20 

Problem solving e pensiero logico nella 

lingua latina 

20 

DEBATE: parliamone 20 

ICDL: certificazione cercasi 20 

When cinema meets school 20 

Arte e vivere 20 

Watching Global: percorso di educazione 

alla cittadinanza globale 

20 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n.180 ore eccedenti l’orario di servizio e, a fronte dell’attività 

effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari ad € 4.500 lordo dipendente da 

espletare fino al 31.08.2022 e comunque fino a chiusura del progetto (€ 150/giornata singola calcolata su 6 ore ai sensi 

della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 ”Figure di coordinamento”). 

Art. 3 che l’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro.  

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali 

di riferimento del presente incarico. 

Art. 4 che il presente documento venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato, debitamente firmato, 

agli atti della scuola.  

Art. 5 Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Rita Meleleo 
documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2021-10-14T14:23:01+0200




